宣环审[2019]86号

达州市宣汉生态环境局

关于达州市巴山民爆器材有限公司宣汉分公司民爆物品储存仓库项目环境影响报告表的批复

达州市巴山民爆器材有限公司宣汉分公司：

你单位报送的《达州市巴山民爆器材有限公司宣汉分公司民爆物品储存仓库项目环境影响报告表》（下称“报告表”）收悉。经审查，现批复如下：

一、项目选址于宣汉县三河乡庙坪村二社、三社，拟修建民用爆炸物品存储仓库，总投资800万元，其中环保投资估算为9.5万元。项目占地面积约16500m2，库区内设101、102雷管库；103、104炸药库房以及消防水池及相应的值班室门禁系统等，计划存储工业炸药77.5吨、雷管1.0t。项目符合国家产业政策，在落实报告表中提出的各项环境保护措施后，环境不良影响较小。从环境保护角度而言，同意该项目建设。你单位应严格落实报告表提出的各项环境保护措施和本批复要求。

二、项目建设应重点做好以下工作

（一）加强施工期环境管理，合理安排施工时序，严格按照报告表要求落实各项污染防治措施，有效减少扬尘、噪声、固废对周边环境的影响。

（二）运营期应落实大气污染防治措施。厂区入库道路应采用水泥混凝土硬化，并保持路面清洁，减少运输扬尘；食堂应安装抽油烟机，油烟经处理满足《饮食业油烟排放标准（试行）》（GB18483-2001）后达标排放。
（三）运营期应落实废水污染防治措施。食堂含油废水经隔油池（1个，容积1m3）处理后与其他生活污水一起经化粪池（1个，容积4m3）处理后用于周边林地施肥。
（四）运营期应落实噪声污染防治措施，汽车在厂区内应减速慢行、禁止鸣笛；炸药、雷管等采用人力搬运。
（五）严格落实固废处置措施。一般固废：生活垃圾采用集中袋装和桶装收集后统一堆放，交由环卫部门处置；包装废品和质量不合格产品设专用场所存储，定期由生产厂家回收处置。危险废物：过期的炸药、雷管属于危险固废，由供应商联系有相应运输资质的单位统一拉运后集中销毁，不在场内储存。
（六）加强项目日常环境保护管理，确保各项污染治理设施正常稳定运行。按照环境风险事故防范要求，全面落实各项环境风险防范措施，完善应急预案，定期排查环境隐患，加强应急演练，严防环境风险事故发生。

（七）建设单位在施工过程中随时接受环保部门监督检查，确保各项污染防治措施到位。

    三、项目动工之前，须依法取得其它有关部门项目建设行政许可手续。
四、项目建设必须严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。工程竣工后，建设单位必须按规定开展竣工环境保护验收，验收合格后方可正式投入运行。
五、宣汉县环境监察执法大队负责该项目施工期间的日常监管工作。

                             达州市宣汉生态环境局

                              2019年12月9日